
 
 

UCHWAŁA NR XII/107/2025 
RADY MIEJSKIEJ W MORYNIU 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie pomnika przyrody 

Na podstawie art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. 2024, 
poz. 1478 ze zm.) Rada Miejska w Moryniu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo gatunku dąb szypułkowy (Quercus robur), o obwodzie 
pnia mierzonym na wysokości 130 cm wynoszącym 373 cm, rosnące na działce nr 192/2 obręb Mirowo, 
stanowiącej własność Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w Szczecinie.  

2. Pomnikowi przyrody nadaje się nazwę: Mirowiak. 

3. Karta informacyjna drzewa stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony drzewa, o którym mowa w § 1 ust. 1 jest zachowanie wartości 
przyrodniczych, kulturowych, historycznych i krajobrazowych tworów przyrody ożywionej, 
charakteryzujących się wyjątkowymi cechami osobniczymi takimi jak wiek i rozmiar. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1 w ramach ochrony czynnej ustala się 
możliwość wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających, zgodnie z zasadami chirurgii drzew, 
mających na celu utrzymanie go we właściwej kondycji. 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 ust. 1 wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

6) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Burmistrz Gminy Moryń. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 4 lipca 2025 r.

Poz. 3116



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodnicząca Rady 

 
 

Katarzyna Potapińska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3116



Załącznik do uchwały Nr XII/107/2025 

Rady Miejskiej w Moryniu 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

Karta Informacyjna drzewa proponowanego na pomnik przyrody w Gminie Moryń 

Ustanowienie nowych form ochrony przyrody należy do zadań własnych gminy, zaspakajających zbiorcze 
potrzeby mieszkańców w zakresie ochrony środowiska i przyrody. W myśl art. 44 ust. 1 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r., poz. 1478 ze zm.) ustanowienie pomnika przyrody 
następuje w drodze uchwały rady gminy. 

Wytypowane do ochrony prawnej drzewo spełnia zarówno formalne jak i faktyczne warunki do uznania go 
za pomnik przyrody. Stanowi one cenny element przyrody, a także posiada istotne walory  estetyczne. 
Odznacza się dobrym stanem zdrowotnym, okazałym wzrostem, pięknym pokrojem i sędziwym wiekiem. Stan 
fitosanitarny przedmiotowego drzewa nie pozostawiał wątpliwości co do zasadności objęcia go ochroną. 

W celu zachowania cennych krajobrazowo oraz przyrodniczo obiektów, proponuje się objęcie ochroną 
poprzez uznanie za pomnik przyrody 1 szt. drzewa dąb szypułkowy (Quercus robur), rosnącego na działce nr 
192/2 obręb Mirowo, formą ochrony zgodnej z art. 6 ust. 1 pkt. 6 ww. ustawy. 

Krajowy Ośrodka Wsparcia Rolnictwa Oddział Terenowy w Szczecinie, jako właściciel nieruchomości, na 
której rośnie przedmiotowe drzewo nie będzie kwestionował zasadności powołania do życia konkretnej formy 
ochrony przyrody oraz zgłaszał roszczenia odszkodowawczego z tego tytułu pod warunkiem, że Gmina Moryń 
będzie pełniła rolę nadzorującego i ponosiła koszty utrzymania podmiotowego drzewa oraz wykonywała inne 
obowiązki wynikające z ustanowienia drzewa pomnikiem przyrody. 

Wobec pomników przyrody wprowadzono następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

6) umieszczania tablic reklamowych. 

Zakazy te nie dotyczą: 

1) prac wykonywanych na potrzeby ochrony przyrody po uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną formę 
ochrony przyrody; 

2) realizacji inwestycji celu publicznego po uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną formę ochrony 
przyrody; 

3) zadań z zakresu obronności kraju w przypadku zagrożenia bezpieczeństwa państwa; 

4) likwidowania nagłych zagrożeń bezpieczeństwa powszechnego i prowadzenia akcji ratowniczych. 

Wprowadzenie zakazów pozwoli na pełniejsze zabezpieczenie przed bezmyślnym niszczeniem cennych 
walorów przyrodniczych drzewa. 

 
OPIS OBIEKTU 

Przedmiot ochrony Drzewo dąb szypułkowy (Quercus robur) 
Ilość drzew 1 
Obwód w pierśnicy 373 cm 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3116



Wysokość 25 m 
Stan jakościowy drzewa Korona szeroka, rozłożysta. Kondycja dobra. 
Stan zdrowotny drzewa Drzewo zdrowe, posusz korony ok. 10%, brak 

obecności szkodników 
Cel ochrony Ze względu na wiek, wymiary oraz znaczenie 

kulturowe, krajobrazowe i przyrodnicze 
Zdjęcie Fotografia drzewa 01 
 

Położenie administracyjne obiektu 

Województwo Zachodniopomorskie 
Powiat Gryfiński 
Gmina  Moryń 
Nr działki ewidencyjnej 192/2 
Współrzędne płaskie prostokątne X 568835,4051 Y 191633,7809 
Właściciel  Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa oddział 

terenowy w Szczecinie 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 3116



 
Fotografia drzewa 01- dąb szypułkowy (Quercus robur) 

Lokalizacja - działka nr 192/2 obręb Mirowo X 568835,4051 Y 191633,7809 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 3116



Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 3116


	UCHWAŁA NR XII/107/2025 RADY MIEJSKIEJ W MORYNIU z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4
	pkt 6 w § 4

	§ 5
	§ 6

	Załącznik 1
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1
	pkt 3 w zał.1
	pkt 4 w zał.1
	pkt 5 w zał.1
	pkt 6 w zał.1

	Zalacznik

		2025-07-04T09:33:53+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




